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Rada Gminy Żurawica 
Rada Gminy Żurawica 

Protokół nr IX/24 

IX Sesja IX kadencji Rady Gminy Żurawica 

w dniu 2 grudnia 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 2 grudnia 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:18 tego samego 

dnia w sali narad Urzędu Gminy Żurawica ul. Ojca Św. Jana Pawła II 1, Żurawica. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Jacek Antosyk 

2. Krystian Balicki 

3. Dorota Becker 

4. Bogusław Bednarz 

5. Witold Beer 

6. Zdzisław Chytła 

7. Maciej Gałuszka 

8. Ewa Jakubiec 

9. Marek Jaremczuk 

10. Mariusz Kapłon 

11. Anna Lisowska 

12. Stanisław Nietrzeba 

13. Krystian Szczęsny 

14. Ryszard Wojtowicz 

15. Witold Zając 

Lista obecności radnych biorących udział w obradach sesji stanowią załączniki do protokołu.  

Ponadto w obradach uczestniczył, Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki, Skarbnik Gminy 

Robert Winiarski. 

Ad. 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Maciej Głauszka otworzył IX sesję IX kadencji 

Rady Gminy Żurawica. Następnie poprosił obradujących Radnych o potwierdzenie obecności. 

Stwierdzając, że w sesji bierze udział 14 Radnych i podejmowane decyzje będą prawomocne 

(Radny Jacek Antosyk dołączył do obrad sesji w trakcie jej trwania). Następnie 

Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
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Wyniki imienne: 

OBECNY (14) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNY (1) 

Jacek Antosyk 

Pani Dyrektor SP Wyszatyce Beata Oś-Oziembłowska podziękowała Wójtowi oraz Radnym 

za wsparcie m.in. finansowe w związku z rocznicą 150 lat istnienia szkoły. 

Pani Dyrektor Beata Oś-Oziembłowska rozdała pamiątkowe monografie.  

Kolejno uczczono minutą ciszy zmarłą dniu 16 listopada 2024 roku Panią Janinę Haśkiewicz. 

Pani Janina była radną Rady Gminy Żurawica z okręgu Bolestraszyce w latach 1990–1994 

oraz 1998–2002. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

W związku z koniecznością wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, na realizację zadania: 

"Opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy Żurawica" zarządzono głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 2024, na realizację zadania: "Opracowanie projektu 

planu ogólnego dla Gminy Żurawica".  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

W wyniku głosowania uchwała została wprowadzona do porządku obrad. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Antosyk 

W związku z koniecznością wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, na realizację zadania: 

„Zagospodarowanie terenu parku przy zespole Dworskim i Folwarcznym w Żurawicy - etap 

II" zarządzono głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 2024, na realizację zadania: „Zagospodarowanie terenu 

parku przy zespole Dworskim i Folwarcznym w Żurawicy - etap II".  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

W wyniku głosowania uchwała została wprowadzona do porządku obrad. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa 

Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, Stanisław Nietrzeba, Krystian 

Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Bogusław Bednarz 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Antosyk 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Maciej Gałuszka odczytał cały porządek obrad IX 

sesji Rady Gminy i poddał pod głosowanie: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Żurawica za rok szkolny 

2023/2024 i 2022/2023. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zakładu Wodociągowo - Kanalizacyjnego  

w Żurawicy za 2023 rok oraz wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

2) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość działki nr 

1572/2, 1605/1, 1614/32 w obrębie ewidencyjnym Żurawica, na czas oznaczony do 3 lat. 

3) Uchwała w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  



4 

 

z terenu Gminy Żurawica. 

4) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok. 

5) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2025 rok na terenie Gminy Żurawica. 

6) Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych. 

7) Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Żurawica. 

8) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, 

na realizację zadania: "Opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy Żurawica" 

10) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, na realizację zadania: „Zagospodarowanie terenu parku przy zespole Dworskim i 

Folwarcznym w Żurawicy - etap II" 

8. Wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
przedstawionego porządku obrad sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 14 głosami ZA. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Ryszard Wojtowicz, Witold Zając 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Antosyk 

Ad. 3. Zgłoszenie uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Następnie Przewodniczący Maciej Gałuszka zapytał zebranych radnych czy zgłaszają uwagi 

do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 
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Ad 4. Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami. 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica poprosił Wójta Gminy 

Żurawica Tomasza Szeleszczuka o przedstawienie najważniejszych informacji  

z prac między sesjami Rady Gminy. 

Informacja Wójta Gminy Żurawica o pracy między sesjami stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Żurawica za rok szkolny 

2023/2024 i 2022/2023. 

W kolejnym punkcie Przewodnicząc Maciej Gałuszka poprosił Panią Kierownik Magdalenę 

Radochońską o przedstawienie najważniejszych informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Żurawica za rok szkolny 2023/2024 i 2022/2023. 

Kierownik Referatu Oświaty Magdalena Radochońska omówiła zebranym wykaz uczniów  

i oddziałów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 oraz 2023/2024  

z podziałem na liczbę uczniów w poszczególnych klasach, wykazy dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w omawianych latach, poniesione wydatki na remonty 

jednostek oświatowych, finansowanie zadań oświatowych w Gminie Żurawica z podziałem 

na szkoły  

w gminie oraz przeprowadzonych kontrolach w poszczególnych placówkach oświatowych. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Żurawica za rok szkolny 

2023/2024 i 2022/2023 stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Żurawica za rok szkolny 

2023/2024 i 2022/2023. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

W wyniku głosowania informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Żurawica 

za rok szkolny 2023/2024 i 2022/2023 została przyjęta 13 głosami ZA. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław Chytła, Maciej 

Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Antosyk 
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Ad. 6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zakładu Wodociągowo - Kanalizacyjnego 

w Żurawicy za 2023 rok oraz wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną. 

Kolejno Przewodniczący Maciej Gałuszka poprosił o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Zakładu Wodociągowo - Kanalizacyjnego w Żurawicy za 2023 rok. 

Kierownik Piotr Perkun omówił najważniejsze punkty przedstawione w sprawozdaniu  

z działalności Zakładu Wodociągowo - Kanalizacyjnego w Żurawicy za 2023 rok. Kierownik 

dodał także, że założona w ostatnich latach fotowoltaika zaoszczędzi w wydatkach około 150 

tys zł. Kierownik poruszył również temat uszczelnienia sieci kanalizacyjnej, który na tę 

chwilę potrzebny jest na odcinku 6 kilometrów. Poruszono również kwestię dofinansowania 

budowy nowej oczyszczalni ścieków w Wyszatycach. 

Wójt Tomasz Szeleszczuk poinformował również, że w tej chwili pojawił się projekt, który 

pozwala nam uzyskać do 6 milionów złotych na obszary poza aglomeracją i w tej chwili 

można skorzystać na miejscowość Maćkowice. Wójt wyjaśnił, że na bieżąco trwają prace nad 

likwidacją tzw. Białych plam, których jest wiele z różnych względów. 

Przewodniczący zapytał o dużą ilość kamienia w wodzie pozyskiwanej z Orzechowiec, na 

który skarżą się mieszkańcy. 

Kierownik wyjaśnił, że zakład nie ma możliwości instalacji stacji uzdatniania wody a woda 

spełnia warunki mimo uciążliwego użytkowania. 

Przewodniczący zapytał także o oszczędność dla zakładu jeżeli chodzi o pobór wody dla 

części Żurawicy właśnie ze studni w Orzechowcach. 

Kierownik Piotr Perkun wyjaśnił, że jest to oszczędność na poziomie 20 tys. zł miesięcznie. 

Radny Marek Jaremczuk zwrócił uwagę na szerszy problem jeżeli chodzi o wodę  

i kanalizację ponieważ są to zadania własne gminy. Zdaniem Radnego należy opracować plan 

działania na następne lata/dekadę rozwiązania najistotniejszych problemów takich jak m.in. 

wysokie ceny wody. Zdaniem Radnego może warto wrócić do planów magistrali wodnej  

z Wyszatyc. 

Głosowano w sprawie: 

przedstawionego sprawozdania z działalności Zakładu Wodociągowo - Kanalizacyjnego  

w Żurawicy za 2023 rok oraz wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Anna Lisowska, 

Stanisław Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Wojtowicz 
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Sprawozdanie z działalności Zakładu Wodociągowo - Kanalizacyjnego w Żurawicy za 2023 

rok stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Witold Beer odczytał zebranym Protokół Zespołu Kontrolnego z wyników 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w ZWK. 

Przy braku uwag przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

Protokół z kontroli stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki nr 773/76 w obrębie 

ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki 

nr 773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/61/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki nr 

773/76 w obrębie ewidencyjnym Bolestraszyce, na czas oznaczony do 3 lat stanowi załącznik 

do protokołu. 
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2) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość działki nr 

1572/2, 1605/1, 1614/32 w obrębie ewidencyjnym Żurawica, na czas oznaczony do 3 lat. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość działki nr 1572/2, 1605/1, 1614/32 w obrębie 

ewidencyjnym Żurawica, na czas oznaczony do 3 lat. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość działki nr 

1572/2, 1605/1, 1614/32 w obrębie ewidencyjnym Żurawica, na czas oznaczony do 3 lat.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/62/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość działki nr 

1572/2, 1605/1, 1614/32 w obrębie ewidencyjnym Żurawica, na czas oznaczony do 3 lat 

stanowi załącznik do protokołu. 

3) Uchwała w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  

z terenu Gminy Żurawica. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Żurawica. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 



9 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP z terenu Gminy Żurawica. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/63/24 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP z terenu Gminy Żurawica stanowi załącznik do protokołu. 

4) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 

rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/64/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2025 rok stanowi załącznik do protokołu. 



10 

 

5) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2025 rok na terenie Gminy Żurawica. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok na terenie 

Gminy Żurawica. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok na terenie Gminy Żurawica. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/65/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok na terenie Gminy Żurawica stanowi załącznik do protokołu. 

6) Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
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W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/66/24 w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik do protokołu. 

7) Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Żurawica. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania: 

"Remont (odnowa) drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów Małopolski - Pruchnik - Żurawica  

w m. Kosienice. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Żurawica. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/67/24 w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Żurawica stanowi załącznik do protokołu. 

8) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
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Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/68/24 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. stanowi 

załącznik do protokołu. 

9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, 

na realizację zadania: "Opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy Żurawica". 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, na realizację zadania: 

"Opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy Żurawica". 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, na realizację zadania: "Opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy Żurawica".  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 
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BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/69/24 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024, na realizację zadania: "Opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy 

Żurawica" stanowi załącznik do protokołu. 

10) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, na realizację zadania: „Zagospodarowanie terenu parku przy zespole Dworskim  

i Folwarcznym w Żurawicy - etap II". 

Kolejno Przewodniczący poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024, na realizację zadania: 

„Zagospodarowanie terenu parku przy zespole Dworskim i Folwarcznym w Żurawicy - etap 

II". 

Sekretarz Ryszard Kostelecki odczytał zebranym radnym proponowany projekt uchwały. 

Przy braku pytań i pozytywnej opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa przystąpiono do głosownia. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

2024, na realizację zadania: „Zagospodarowanie terenu parku przy zespole Dworskim  

i Folwarcznym w Żurawicy - etap II".  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jacek Antosyk, Krystian Balicki, Dorota Becker, Bogusław Bednarz, Witold Beer, Zdzisław 

Chytła, Maciej Gałuszka, Ewa Jakubiec, Marek Jaremczuk, Mariusz Kapłon, Stanisław 

Nietrzeba, Krystian Szczęsny, Witold Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Anna Lisowska, Ryszard Wojtowicz 

Uchwała nr IX/70/24 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024, na realizację zadania: „Zagospodarowanie terenu parku przy zespole 

Dworskim i Folwarcznym w Żurawicy - etap II" stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8. Wnioski i zapytania. 

Sekretarz Ryszard Kostelecki wyjaśnił zebranym dlaczego nie uchwalano stawek podatku 

rolnego i leśnego. Sekretrz poinformował, że w roku 2025 będziemy bazować na stawkach 

określonych odgórnie i podatek rolny do roku ubiegłego zmaleje o 3,7% a leśny o ponad 15%. 
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Radny Marek Jaremczuk poinformował, że ostatnio otrzymuje dużo głosów, że w Żurawicy 

jest ładniej i bezpieczniej m.in. po remoncie odcinka drogi obok stadionu za co Radny 

podziękował Wójtowi i Radzie. 

Radny Witold Beer również podziękował za remont mostu i odcinka drogi obok stadionu. 

Sołtys Janusz Rabka również dołączył się do podziękowań oraz poprosił o dodanie jednej 

lampy obok siłowni. Sołtys podziękował również za wykonanie nowych dróg. 

Wójt Tomasz Szeleszczuk poinformował, ze trwają prace rozbiórkowe starego Domu 

Ludowego w Bolestraszycach. Wójt zaprosił również na coroczny Kiermasz 

Bożonarodzeniowy. 

Przewodniczący Maciej Gałuszka zwrócił uwagę aby pilnować prac na inwestycjach. 

Radny Witold Beer poprosił o remont placu zabaw obok urzędu. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica 

Maciej Gałuszka zamknął IX sesję IX kadencji Rady Gminy Żurawica. 

 

Przygotował: Marcin Strzelec 

 


